
Zásady zajištění bezpečnosti krmiv  

Revize 01  Platné od: 01.12.2022 Klasifikace: interní použití Strana: 1/1 
 

 
 

ZÁSADY ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI KRMIV 

 

Vedení společnosti při vědomí, že pro výrobce krmiv je bezpečnost produktů jedním z nejdůležitějších 
aspektů, vyhlašuje následující Zásady zajištění bezpečnosti krmiv, které navazují na Politiku kvality, 
environmentu a bezpečnosti práce společnosti: 

1. Společnost přijala závazek plnění platných požadavků na bezpečnost krmiv, včetně požadavků plynoucích 
z národní a mezinárodní legislativy, požadavků plynoucích z modulu GMP+ a vzájemně odsouhlasených 
požadavků zákazníků v souvislosti s bezpečností krmiv. 

2. Důsledným uplatňováním správné výrobní a hygienické praxe a dekontaminačních postupů při výrobě 
krmiv snižujeme možnost kontaminace finálních výrobků nežádoucími látkami. 

3. Identifikujeme a hodnotíme rizika pomocí metody kritických bodů a ve všech fázích (od těžby suroviny 
přes fázi zpracování až po distribuci) implementujeme preventivní opatření, která jsou zaměřena na 
eliminaci těchto rizik.  

4. Snažíme se systém bezpečnosti krmiv soustavně rozvíjet a zlepšovat na základě identifikace a hodnocení 
rizik, zkušeností z provozu i na základě námětů našich zákazníků či jiných zainteresovaných stran. 

5. Pracovníci podílející se na výrově krmiv jsou odborně kompetentní a jsou obeznámeni s významem 
bezpečnosti krmiv a cíli společnosti v této oblasti, se svou úlohou v systému zajištění bezpečnosti krmiv, 
vnitřními předpisy a postupy, a to i pro případy výskytu mimořádných situací. 

6. Dopravce vybíráme podle jejich schopností plnit požadavky GMP+ a při zajišťování dopravy dbáme na 
plnění všech podmínek nezbytných pro zajištění kvality a bezpečnosti přepravovaných produktů, zejména 
s ohledem na riziko kontaminace. 

7. V oblasti bezpečnosti krmiv je pro nás důležitá otevřená komunikace. Našim zákazníkům jsme proto v 
této spojitosti k dispozici pro jakékoliv jejich dotazy a náměty. V případě mimořádných situací aktivně 
komunikujeme a plníme všechny příslušné oznamovací povinnosti. 

 

 Zpracoval Ověřil Schválil 

Jméno: Tereza Štrynclová Radim Flegl Andrej Šišolák 

Funkce: 
představitel vedení pro 

GMP+ 
specialista systému řízení předseda představenstva 

Datum: 28.11.2022 29.11.2022 30.11.2022 

Podpis:    

 


